(Deinde cuicunque dicit. Que sursum tunc.) Cludit documentum debitum fini. et primo per operationem ad finem et ut finem principale aliquid interdat. Secundo ut secundum finem a iesu iudicetur. Dicit ergo. Si surrexisti cum christo quod sursum sunt querite. Mat. 6. Primus querite regnum dei et iustitiam eius tunc. Vic. n. est finis. ps. Unam peti a domino tunc. Et ideo huiusmodi Christus sedet in dextera Mar. vlt. Dominus quod est postquam locutus est eis assumptus est in celum et sedet a dextris dei tunc. ps. Sede a dextris meis tunc. Et intelligenda est dextera non pars aliquid corporis: s. similitudinaria. Dextera. n. est potior pars bonis. Christus ergo sedet ad dexteram. quod huiusmodi in potioribus bonis patris est: s. secundum quod deus in excellentia eius est. Et sic sit ordo in vobis. ut quod Christus est mortuus et surrexit. et sic est assumptus a dextris dei: ita et vos moriamini peccato. ut postea vivatis vita iusticie. et sic assumamini ad gloriam. Unde nos resurrexi per Christum ipsum ait ibi sedet. quod desiderium nostrum dicitur esse ad ipsum. Mat. 24. ubi fuerit corpus ibi congregabuntur et augebitur tunc. Mat. 6. ubi est thesaurus tuus ibi est et cor tuum tunc. Itē debemus iudicare de aliis secundum ipsum. Et ideo dicit. Que sursum sunt sapiente tunc. Alstruit unum et aliud negat. Sapit autem quod sursum

Ad colossenses

sunt q̄ s̄m supnas rōnes ordinat vitā suā t̄ de oib⁹ iudicat s̄m eā. Jac.3. Decē sapientia desursum descendēs. Sapit au-
tez que sunt super terrā q̄ s̄ terrena bona oia ordinat t̄ in-
dicat iudicās ea sumā bona. Phil.3. Et glia in fusione eoz
qui terrena sapiunt r̄c.

Cdeide cum dicit. (Mortui. n. r̄c.) Ponit rō monitionis
Et p̄mo memorat quādā mortē. Scđo inuit occultatio-
nem cuiusdā vite ibi. (Et vita r̄c.) Tertio docet hui⁹ vite
manifestationē ibi. (Lū aut xps r̄c.) prius enī vñū phib-
uit t̄ aliud astrixit. t̄ nūc ad hec duo redit. p̄mo sic. Non
sapite q̄ sunt terrena: q̄ mortui estis terrene cōversationi.
Mortui. n. huic vite n̄ sapit ea q̄ s̄t hui⁹ mūdi. ita t̄ vos si
mortui estis elemētis huīus mūdi. Rō. 6. Existimate vos
mortuos esse q̄dez pctō: viuētes autē deo r̄c. Esa. 26. Mo-
rientes nō viuāt. gigantes nō resturgāt r̄c. Lū aut dixit. Exi-
stimate r̄c. Subdit. Uinētes. Et iō alia vita est occulta. vñ
etia hic dicit. Et vita vñā r̄c. Et hāc vitā acq̄rim⁹ nobis per
xpm. i. Pe. 3. Xps p̄ peccatis nostris mortu⁹ ē. iustus p̄ in-
iustis r̄c. Quia vero het vita est p̄ xpm. xps autē ē occultus
anobis. q̄ est in gloria dei patris. Et s̄līr vita q̄ p̄ eū nobis
datur ē in occulto vbi. s. xps ē in gloria dei patris. puer. 3.
Longitudo diez in dextera eius: t̄ in sinistra eius diuitie
t̄ gloria. ps. Quā magna multitudi dulcedis tue: quaz ab-
scendiſti timētibus te r̄c. Apoc. 2. Vincēti dabo māna ab-
scendiſtū r̄c. Ideo cū dicit. Lū aut xps r̄c. Ostēdit quō ma-
nifestat. s. sicut et xpus: q̄ d̄ in ps. Deus' manifeste veniet.
Et ideo dicit. Lū aut appuerit xps vita vñā. q̄ ip̄e est actor
vite vestre. t̄ q̄ in amore eius t̄ cognitiōe cōsūlit vita vñā.
Hal. 2. Uinō ego iā nō ego: viuīt vero in me xps r̄c. Tunc
vos apparebitis. i. Jo. 3. Cum apparuerit siles ei erim⁹. s. in
glia: Abac. 3. Ab austro veniet t̄ sanctus de mōte pharā r̄c.
Cdeide cu dicit. (Mortificate ḡ r̄c.) Ordinat humanaꝝ
actionē. p̄mo p̄ cohibitionē pctō. Scđo p̄ istructionē bo-
noꝝ mōꝝ ibi. (Induite vos r̄c.) Circa p̄mūz duo facit. q̄z
primo p̄mitit monitionē. Scđo ei⁹ rōnē exponit ibi. (Ex-
poliātes vos r̄c.) Itēz p̄ma in duas. q̄z p̄mo p̄hibet vitia
carnalia. Scđo rōnē assignat ibi. (Propter que r̄c.) Circa
p̄mū duo facit. q̄z p̄mo ponit generalē p̄hibitionē. Secun-
do explicat in spāli ibi. (Que sunt r̄c.) Dicit ḡ. nō debetis
sapere q̄ sunt sup terrā: s̄ mortificate q̄cqd terrenū t̄ spe-
cialiter mēbra q̄ sunt r̄c. Qd̄ p̄t exponi s̄litidinarie. q̄z cō-
uersatio nñā ē atinēs multos actus: sicut corp⁹ multa mē-
bra: t̄ in p̄uersatiō bona prudētia ē sicut oculus dirigens.
fortitudo aut̄ sicut pes portas. In mala vñō astutia s̄c̄t̄ ocu-
lus. p̄tinacia vñō sicut pes. Dec ḡ mēbra sunt mortificāda.
Uel alī de mēbris corporis carnalib⁹ dixit. Mortui estis r̄c.
. s. terrene cōversationi. Quō. Et respōdēs dicit. Mortifica-
te r̄c. Intātū ḡ morimur culpe: in q̄tū viuiscamur p̄ grām.
Vita. n. grē reparat nos q̄tū ad mēbra nō totallt q̄tū ad
corpus ppter somitē. Rō. 7. Egoip̄se mēte seruio legi dei.
carne aut̄ legi peccati. Et paulo aī. Uideo alia legē in mē-
bris meis repugnatē legi mētis mee r̄c. Qui ḡ mortui estis
q̄tū ad mētē mortificate xcupiscētā in mēbris q̄ sunt sup
terrā in q̄tū sunt sup terrā t̄ terrena corpora. i. cor. 6. Lastigo
corp⁹ meū t̄ in seruitute redigo r̄c. i. nō p̄mittēdo ei se p̄tra-
bi ad carnalia. Et iō ponit pctā in spāli. Et p̄mo pure carna-
lia. Scđo media ibi. (Et anaritā r̄c.) Inter carnalia ma-
xime cōcupiscētā iclīnat ad luxuriā vñi ē act⁹ turpis. Et b̄
vel s̄m nām alialis nō rōnē. q̄ oē peccatu ē xtrariū ratiōi.
Et iō dicit. Gornicationē. Job. 4. Attēde tibi ab oī forni-
cationē r̄c. Uel xtra nām: t̄ sic dicit. (Immundiciā.) Itēz
delectatio ē imunda. Uñ dicit libidinē. Item xcupiscētā
praua. Unde dicit. (Xcupiscētā malā.) Itēz ponit pecca-
ta media. Et p̄mo auaricia: cui⁹ obiectū ē corpale. s. pecu-
nia: t̄ xplet̄ in delectatōe spūali. s. dñio talium. Et iō cōicat